АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЗАРНО – КАРАБУЛАКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 20.08.2020 года                                                                                                            № 31
О внесении изменений в некоторые Административные регламенты предоставления муниципальных услуг Администрации Яковлевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, на основании письма прокуратуры Базарно-Карабулакского от 06.03.2020 № 45-2020, в соответствии Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2020 г. № 114 “О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации”, Администрация Яковлевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг Администрации Яковлевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области следующие изменения:
1.1. № 23 от 19.04.2019 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»:
 - в 1 абзаце пункта 2.7. после слов  «…настоящего регламента» дополнить слова «…справка об установлении   инвалидности и другие необходимые для  предоставления соответствующей муниципальной услуги документы»;
1.4. № 50 от 14.10.2019 года  «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Яковлевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»:
- пункт 2.6.2. дополнить пп.4 следующего содержания:

- « 4) Справка об установлении инвалидности»;
1.5. № 53в от 28.10.2019 года  «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков без проведения торгов гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства»:

- пункт 2.6.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Справка об установлении инвалидности и другие необходимые для предоставления соответствующей муниципальной услуги документы запрашиваются уполномоченными органами в порядке межведомственного электронного взаимодействия и из ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настояшее постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации Яковлевского
муниципального образования                                                                     Р.Г.Тугушев